

UBND TỈNH NAM ĐỊNH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /SGDĐT-GDCTHSSV
V/v báo cáo công tác giáo dục kỹ
năng sống năm học 2022-2023

Nam Định, ngày tháng năm 2022

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Thông tư số 04/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Quy định Quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị báo cáo công tác giáo dục kỹ năng sống năm học 2022-2023 (theo đề cương gửi kèm).

Thời gian nộp báo cáo chậm nhất ngày **26/12/2022**, nơi nhận: phòng Giáo dục Chính trị và Công tác học sinh, sinh viên, Sở GDĐT; bản mềm nộp qua địa chỉ email: cttt@namdinh.edu.vn.

Trong quá trình xây dựng báo cáo, nếu có vướng mắc các đơn vị liên hệ phòng Giáo dục Chính trị và Công tác học sinh, sinh viên, Sở GDĐT để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Giám đốc Sở;
- Các phòng chức năng thuộc Sở;
- Lưu VT, GDCTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thuận

**ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO CÔNG TÁC GIÁO DỤC KỸ NĂNG SỐNG
NĂM HỌC 2022-2023**

(Kèm theo công văn số /SGDDĐT-GDCTHSSV ngày /11/2022 của Sở GDĐT)

(Mẫu 1: Dành cho khối Phòng GDĐT)

**CƠ QUAN CHỦ QUẢN
PHÒNG GDĐT.../**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Nam Định, ngày tháng năm 2022

**BÁO CÁO CÔNG TÁC GIÁO DỤC KỸ NĂNG SỐNG
NĂM HỌC 2022-2023**

I. Tình hình chung (báo cáo ngắn gọn)

1. Công tác chỉ đạo của phòng GDĐT về dạy KNS (thống kê các văn bản, kế hoạch,...)
2. Thuận lợi, khó khăn trong công tác giáo dục KNS
3. Nguyên nhân của khó khăn
4. Đánh giá chung công tác giáo dục KNS của đơn vị

II. Tổng hợp kết quả

TT	Nội dung thông tin báo cáo	Mầm non	Tiểu học	THCS	Ghi chú
1	Số trường				
2	Số lớp				
3	Số học sinh				
4	Số trường tự tổ chức dạy KNS / Tỷ lệ				
	Số trường kết hợp với trung tâm dạy KNS bên ngoài/ Tỷ lệ				Ghi tên trung tâm
	Số trường dạy KNS bằng phần mềm của trung tâm KNS/ Tỷ lệ				Ghi tên trung tâm
	Số trường tổ chức dạy KNS bằng hình thức khác				Hoạt động trải nghiệm, giáo dục ngoài giờ chính khóa,...
5	Số HS học KNS do nhà trường tự tổ chức dạy KNS/ Tỷ lệ				
	Số HS học KNS do nhà trường kết hợp với trung tâm dạy KNS bên ngoài/ Tỷ lệ				
	Số HS học KNS do nhà trường dạy KNS bằng phần mềm của trung tâm KNS/ Tỷ lệ				
	Số HS học KNS bằng hình thức khác do trường tổ chức				Hoạt động trải nghiệm, giáo dục ngoài giờ

					chính khóa,...
6	Nội dung, giáo trình, tài liệu dạy KNS do (Bộ GD, trường, trung tâm) soạn				
7	Thời gian dạy (giờ nào trong ngày)				
8	Thời lượng dạy (bao nhiêu buổi, tiết/tuần)				
9	Kinh phí (số tiền mỗi học sinh nộp/tháng)				
10	Phương án sử dụng kinh phí: công tác quản lý, thù lao giáo viên, tiền trả trung tâm, hao mòn cơ sở vật chất,...				

III. Phương hướng dạy KNS trong thời gian còn lại của năm học và những năm tiếp theo

IV. Đề xuất, kiến nghị

- Với Bộ GDĐT
- Với UBND tỉnh
- Với Sở GDĐT, UBND huyện

Nơi nhận:

-
- Lưu:

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu)

(Mẫu 2: Dành cho khối đơn vị trực thuộc Sở)

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG THPT...../ TRUNG
TÂM....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày tháng năm 2022

**BÁO CÁO CÔNG TÁC GIÁO DỤC KỸ NĂNG SỐNG
NĂM HỌC 2022-2023**

V. Tình hình chung (báo cáo ngắn gọn)

1. Công tác chỉ đạo của phòng GDĐT về dạy KNS (thống kê các văn bản, kế hoạch,...)
2. Thuận lợi, khó khăn trong công tác giáo dục KNS
3. Nguyên nhân của khó khăn
4. Đánh giá chung công tác giáo dục KNS của đơn vị

VI. Tổng hợp kết quả

TT	Nội dung thông tin báo cáo	Số lượng/ Tỷ lệ	Ghi chú
1	Số lớp		
2	Số học sinh		
3	Số lớp tự tổ chức dạy KNS / Tỷ lệ		
	Số lớp kết hợp với trung tâm dạy KNS bên ngoài/ Tỷ lệ		Ghi tên trung tâm
	Số lớp dạy KNS bằng phần mềm của trung tâm KNS/ Tỷ lệ		Ghi tên trung tâm
	Số lớp tổ chức dạy KNS bằng hình thức khác		Hoạt động trải nghiệm, giáo dục ngoài giờ chính khóa,...
4	Số HS học KNS do nhà trường tự tổ chức dạy KNS/ Tỷ lệ		
	Số HS học KNS do nhà trường kết hợp với trung tâm dạy KNS bên ngoài/ Tỷ lệ		
	Số HS học KNS do nhà trường dạy KNS bằng phần mềm của trung tâm KNS/ Tỷ lệ		
	Số HS học KNS bằng hình thức khác do trường tổ chức		Hoạt động trải nghiệm, giáo dục ngoài giờ chính khóa,...
5	Nội dung, giáo trình, tài liệu dạy KNS do (Bộ GD, trường, trung tâm) soạn		
6	Thời gian dạy (giờ nào trong ngày)		
7	Thời lượng dạy (bao nhiêu buổi, tiết/tuần)		
8	Kinh phí (số tiền mỗi học sinh nộp/tháng)		
9	Phương án sử dụng kinh phí: công tác quản lý, thù lao giáo viên, tiền trả trung tâm, hao mòn cơ sở vật chất,...		

VII. Phương hướng dạy KNS trong thời gian còn lại của năm học và những năm tiếp theo

VIII. Đề xuất, kiến nghị

- Với Bộ GDĐT
- Với UBND tỉnh
- Với Sở GDĐT, UBND huyện

Nơi nhận:

-
- Lưu:

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)